



Fylkesmannen i Østfold



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep

0032 OSLO

Områdene utdanning og helse og sosial

Deres ref.: 200606450

Vår ref.: 2006/6834 630
35940/2006 JGU

Vår dato: 28.12.2006

Høring - Forslag til endringer i opplæringsloven og friskoleloven

Fylkesmannen i Østfold viser til brev fra Kunnskapsdepartementet, datert 30.10.2006 angående høring – forslag til endringer i opplæringsloven og friskoleloven.

Fylkesmannen har følgende kommentarer til forslaget til endringer i lov av 17. juli 1998 nr. 61 om grunnskolen og den videregående opplæringen (opplæringsloven) og forslag til endringer i lov av 4. juli 2003 nr. 84 om frittstående skoler (friskoleloven).

Lovregulering av reklame i skolen.

Fylkesmannen støtter forslaget til lovtekst som pålegger skolen en plikt til å sørge for at elevene ikke utsettes for reklame som er egnet til å skape kommersielt press eller som i stor grad kan påvirke holdninger, atferd og verdier. Det blir spesielt pekt på skolens område, lærebøker og læremidler da dette er sentrale deler av elevenes skolehverdag.

Bestemmelsen vil virke fleksibel ved at vurderingen av hva som er uønsket eller uheldig påvirkning vil variere avhengig av elevenes alder og modenhet.

Fylkesmannen mener lovendringer skal gjelde både kommunale, fylkeskommunale og frittstående skoler, med unntak av 6A-skolene.

Godkjenning av videregående skoler basert på bilaterale avtaler.

Fylkesmannen ser at det kan være ønskelig å legge til rette for godkjenning av enkelte tverrkulturelle videregående tilbud som er basert på bilaterale mellomstatlige avtaler etter opplæringsloven.

Et slikt tilbud vil kunne åpne for at elevene etter fullført skolegang får både norsk vitnemål og vitnemål fra vedkommende land fordi skolen tilbyr opplæring etter en læreplan som er basert på en kombinasjon av to nasjonale læreplaner.

Fylkesmannen støtter derfor departementets forslag om at det bør etableres hjemmel i opplæringsloven for offentlig godkjenning av tilbud på videregående skoles nivå, men begrenset til de tilfeller der det er inngått bilaterale mellomstatlige avtaler

Kollektiv ulykkesforsikring.

Fylkesmannen støtter lovforslaget om at det innføres en lovbestemmelse som pålegger fylkeskommuner og kommuner om å ha en plikt til å tegne kollektive ulykkesforsikringer for sine elever.

Det er av betydning at det også samtidig foreslås innført en forskriftshjemmel i lovbestemmelsen.

Fylkesmannen har stilt seg positivt til den gjennomgående endringen som er tenkt gjennomført ved at privatskolene, i forslag til ny lov (vårt høringsbrev datert 21.12.2006, 2006/6834) får mer likelydende krav som offentlige skoler i forhold til organisering og delvis innhold.

Med denne bakgrunn mener fylkesmannen at ordningen om kollektiv ulykkesforsikring også bør gjøres gjeldende for friskolene.

Med hilsen



Anne Enger



Ragnhild Stai Amundsen
utdanningsdirektør

Saksbehandler: John Gundersen